ex eius

*Quidam
corollam
recitans
ab immi-
nente cade-
seruatur.*

ex eius ore prodibat, easque iussu Virginis leges S. Catharina S. Luciae tradebat, quæ cas circulo aureo, filo argenteo colligabat : absolta corollæ recitatione, Deipara corona illa rosis nimium redolentibus distincta, hominem illum superamantem, ac deuotum redimiuit, ac statim abscessit. Latrones hæc omnia aspicientes rogant hominem, quænam mulieres illæ essent? Respondet is, neminem se vidisse: sed Deiparæ pensum Corollæ exsoluisse: narrant illi, quæ viderant; coronā in eius capite vestigium huius beneficij admirantur: intellexit tandem ille Virginis beneficium, & corona ex capite manibus reuereter accepta, ingentes gratias egit Virginī. Rare permoti latrones sua scelera detestati in viros optimos evaferunt. Ille verò seculo relicto, religionem ingressus, sese Virginis studiosè, sancteque deuouit. hæc ibi.

ALIA DVO DECIM PRIVILEGIORUM & mysteriorum vita B. Virginis series.

Cæterum priuilegia Virginis, quæ supra in hac Corolla enumerauimus, alio modo distingui possunt: ita ut alia eiusdem Virginis priuilegia, imò & præcisua

cipua vitæ eiusdem mysteria complectamur: ideo subijcienda duximus capita duodecim, quibus pro cuiusque devotione hæc eadem Virginis Corolla accommodari posset.

Primum, sit Prædestinatio, qua in matrem Dei ab æterno fuit singulariter electa, ac deinde Patribus promissa, figuris, ac prophetijs mundo manifestata, ac defiderata.

Secundum, Conceptio immaculata, qua ab originali labo fuit præseruata.

Tertium, magna gratiæ plenitudo in Conceptione illi tributa, cum auxilijs specialibus in tota sua vita, ita ut somitem extinctum semper habuerit, nullumque peccatum, ne veniale quidem, ex speciali Dei priuilegio unquam commiserit.

Quartum, Virginis Natiuitas, & præsentatio in Templo, quando trimula sese Deo consecravit hoc actu exteriori; nam si de interiori loquamur, iam inde ab exordio suæ Conceptionis, quando ei usus rationis est acceleratus, ut supra dixi cap. 32. se totam Deo dicauit. In templo etiam alijs innotescere cœperunt præclarissimæ, atque heroicæ eiusdem virtutes, & in quolibet opere merebatur, ut dixi cap. 21.

Qvintum, Annuntiatio ab Angelo,

quan-

quando in eam superuenit spiritus sanctus, de quo filium Dei ex suis purissimis sanguinibus concepit: factaque est vera Dei Mater, ac deinde visitauit sanctam Elisabeth.

Sextum, partus eius virginicus, quo Christum sine dolore peperit, eumque laetauit, educauit, & in templo praesentauit, ac duodenem quiescuit, & inuenit in Templo, ac perpetuo eum est comitata.

Septimum, virginitas perpetua, ante partum, in partu, & post partum, virginumque fuit primiceria.

Octauum, martyrium cordis, quando doloris gladius in filij passione, cui morienti fortiter astitit, ipsius animam pertransiuit.

Noeum, Gaudia Virginis, in Christi Resurrectione, Ascensione, & Aduento Spiritus sancti.

Decimum, admirabilis Virginis in celum Assumptio, ubi non tantum in anima, sed etiam in corpore gloria resideret super omnes Angelorum, & Sanctorum chorus incomparabiliter exaltata.

Vndeциimum, Regina est Angelorum, & Sanctorum, ac omnium Domina.

Duodecimum, Aduocata est nostra, Mater misericordiae, & Mater cunctorum viuentium.

Ad finem Corollæ recitari poterit Salve Regina cum adiuncta oratione, vel An^tiphona: Sancta Maria succurre misericordia, iusta pueris, iusta pusillanimes, resoue flebiles, ora pro populo, interueni pro clero, intercede pro deuoto foemineo sexu, sentiant omnes tuum leuamen, quicunq; celebrant tuam sanctam commemorationem.

V. Ora pro nobis sancta Dei genitrix.

R. Ut digni efficiamur promissionibus
Chr sti.

O R E M Y S.

Offic. Eccl. CONCEDE nos famulos tuos quos sumus
Domine perpetuamentis & corporis sa-
nitate gaudere, & gloriose beata Maria
semper Virginis intermissione a præsenti libera-
ri tristitia, & eterna perfrui latititia. Per
Dominum nostrum Iesum Christum filium
tuum. &c.

Nos cum prole pia benedicat Virgo Ma-
ria.

Fidelium anima per misericordiam Du-
requiescant in pace. Amen.

SECVN-

SECVNDVM GENVS OB-
sequiorum.

MORTIFICATIONES, ET
corporis afflictiones in honorem
Deiparae.

17 Secundum caput eorū, quæ ad Virginis sanctissimæ obsequium spestant, opera sunt, quæ ad proprij corporis mortificationem faciunt; talia vero sunt pœnitentiae opera, nimirum

1. Ieiunium in peruvigilijs festorū Virginis, & in die Sabbati; qui, ut cap. 29. dicitur, vel abstinximus, multis nominibus ab Ecclesia est nentia. Deiparæ dicatus. verunt mox exempla multorum, qui sabbato ieiunabant, & beneficia Deiparæ in eisdem afferemus.

2. Ieiunium item, vel à carnibus abstinentia eo die hebdomadæ, in quem singulis annis dies Annunciationis Virginis, quando vera Dei Mater est effecta, incidit: quod multis est solemne: vel feria tertia, quæ Virgini à Constantinopoli: vel feria quarta, quæ Virgini à Carmelo est dicata: vel alia die pro cuiusque devotione.

3. Quadragesimam, ciborum abstinentia, vel etiam ieiunio peragere ante Virginis

gimis Assumptionem. Sanctus Franciscus teste sancto Bonaventura in eius vita, ca.

Bonaventura.

9. Quadragesimam in honorem Virginis à festo sanctorum Apostolorum Petri & Pauli ad festum Assumptionis *ieiunabat* deuotissimè: cuius pietatem per idem tempus imitari aliqua ratione possumus, ut si per aliquod impedimentum *ieiunare* non liceat, liceat saltē in eius honorē aliquam ciborum abstinentiam facere. S. Elisabetha Lusitanæ Regina à festo Nativitatis S. Ioannis Baptistæ ad festum Assumptionis Deiparæ pane tantum & aqua *ieiunabat*, auctore Petro Perpiniano oratione i. laudationis in eadem.

Cilicium.

4. Ad hæc cilicum, vel cingulum cilicinum subinde gestare.

Disciplina

5. Disciplinæ funiculis se ipsum cædere.

Vigilia.

6. Vigilijs, & lecto duro corpus suum castigare.

Peregrina-
tatio.

7. Peregrinationem Lauretanam, vel alium Virgini dicatum locum suscipere, & similia in honorem Virginis præstare.

Animi
passiones
coercere.

8. Nec minus grata erunt Virginica, quæ ad interiores animi passiones mortificandas faciunt, cuiusmodi est iracundia, superbiæ, ambitionis motus coerere, carnis illecebras fugere, alienos defe-

ctus

Etus patienter fetre, suos non excusare; in vestibus, & cibis humilitatem, ac pauperitatem omni fastu, & luxu remoto sestatim, in operibus vilibus, & abiectionis se exercere.

Cum ordinarijs verò precibus coniunctas esse corporis afflictiones ad beneficia Deo efficacius impetranda, nemini, qui spirituales res degustauit, dubium esse potest. Refert S. Bonaventura in cap. 3. medit. vitæ Christi, B. Virginem cuidam personæ sibi deuotæ (quam ipse putat sibi fuisse S. Elisabetham) hæc verba dixisse : Filia dico tibi, quod nullam gratiam, donum, vel virtutem habui à Deo sine magno labore, continua oratione, ardenti desiderio, profunda devotione, multis lachrymis, & multa afflitione dicendo, cogitando semper placenta sibi, sicut sciebam, & poteram, excepta potebat. Sanctificationis gratia, qua sanctificata Note fui in utero matri. Et addidit: Pro firmo scias, quod nulla gratia descendit in animam, nisi per orationem, & corporis afflictionem. hæc ibi.

*Cum pre-
cibus cor-
poris affli-
ctiones ita-
genda.*

*Quomodo
Virgo in
terris de-
tinebat qua-
gens obsti-
nabat que-
ta sibi, excepta potebat.*

ZORVM EXEMPLA, QVI IE-
iunium, vel aliud pietatis opus pro-
ppter Deiparam exer-
cabant.

Sancti alii 18 **O**bsequium vero precum, ac ieiunij
quot viri, præsertim die Sabbati, in Deiparae
qui in ho- honorem delatum, confirmari potest
nore Dei tum exemplis complurium seu vitæ san-
parasabba otimonia, seu regia dignitate præstan-
to, alijsq; tium: tum etiam miraculis, ac beneficijs
dieb° pane in eorum utilitatem à Deipara exhibitis.
Equa ie quorum aliquo subijcienda existimauimus
sunabant. compluribus alijs omissis, quæ in hoco

pere, præsertim cap. 35. ea de re comme-
 morauimus.

I. **S. Nicolaus Tolentinus** multis virtu-
S Nicola° tibus, sed abstinentia in primis clarissi-
Tolentin. mus, 2. 4. & 6. feria, & in honorem B. Vir-
 гинис, sabbato semel tantum cibum su-
Surius. mebat, solo pane, & aqua contentus. Su-
 riis in eius vita, tom. 5.